
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  /-Ш Ы  2013 г. №

Об утверждении состава и Положения о комиссии 
для рассмотрения схем организации дорожного движения

Во исполнение протокольных поручений комиссии при Правительстве Рязанской 

области по безопасности дорожного движения (протокол заседания от 26.04.2013 № 35), в 

соответствии с пунктом 3.16 региональных нормативов градостроительного проектирования 

«Обустройство улично-дорожной сети населенных пунктов Рязанской области» (РНГП 3.10- 

2010), утвержденных постановлением главного управления архитектуры и 

градостроительства Рязанской.^области от 27,04.2011 № 4-01-33, руководствуясь статьями 39, 

"41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Создать комиссию для рассмотрения схем организации дорожного движения и 

утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии для рассмотрения схем организации дорожного 

Движения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации



Приложение № 1 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2013 г. №

СОСТАВ
комиссии для рассмотрения схем организации дорожного движения

Воробьев А.С. 
Бебко В .В.

Харибутова Н.В.

Ерастов С.Н. 
Рябчиков Д.С. 
Свинцова О.Н.

- заместитель главы администрации (председатель комиссии)
- начальник управления благоустройства города и дорожного хозяйства 

(заместитель председателя комиссии)
- начальник управления градостроительства и архитектуры -  главный 

архитектор города
- начальник управления капитального строительства
- начальник отдела транспорта и связи
- заместитель начальника управления благоустройства города и 

дорожного хозяйства — начальник отдела природопользования и 
экологии

Наумов Д. А. - начальник отдела дорожного хозяйства управления благоустройства
города и дорожного хозяйства

Ширяев А.Н. - начальник сектора по безопасности дорожного движения управления
благоустройства города и дорожного хозяйства (секретарь комиссии)

Представитель министерства транспорта и автомобильных дорог Рязанской области (по 
согласованию)
Представитель главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области 
(по согласованию)
Представитель УГИБДЦ УМВД России по. Рязанской области (по согласованию)
Логинов П.В. - генеральный директор ООО ПФП «Квантэкс» (по согласованию)



Приложение № 2 
к постановлению администрации города Рязани 
от « 2013 г. № ,

Положение
о комиссии для рассмотрения схем организации дорожного движения

1. Комиссия для рассмотрения схем организации дорожного движения (далее — 
комиссия) создана на основании пункта 3.16 региональных нормативов градостроительного 
проектирования «Обустройство улично-дорожной сети населенных пунктов Рязанской 
области» (РНГП 3.10-2010), утвержденных постановлением главного управления 
архитектуры и градостроительства Рязанской области от 27.04.2011 № 4-01-33, во 
исполнение пункта 3.2.3 Протокола заседания комиссии при Правительстве Рязанской 
области по безопасности дорожного движения от 26.04.2013 № 35.

Комиссия является постоянно действующим органом администрации города Рязани 
с участием представителей министерства транспорта и автомобильных дорог Рязанской 
области, главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области, 
УГИБДД УМВД России по Рязанской области.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, законами и другими правовыми актами Российской Федерации и Рязанской 
области, а также настоящим Положением.

3. Основной функцией комиссии является рассмотрение схем организации 
дорожного движения в наиболее сложных транспортных ситуациях, в том числе на 
магистральных улицах и дорогах общегородского значения на территории города Рязани.^

4. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Рязани. 
Решения комиссии оформляются протоколом. Организационно-техническое обеспечение 
работы комиссии осуществляется управлением благоустройства города и дорожного 
хозяйства администрации города Рязани, управлением градостроительства и архитектуры 
администрации города Рязани.

Секретарь комиссии осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения 
документации по работе комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела с 
последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в его ведении.

Наименования документов комиссии подлежат обязательному внесению в 
номенклатуру дел заместителя главы администрации Воробьева А.С.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае 
увольнения секретарь комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену 
комиссии, определенному председателем комиссии. При увольнении секретаря комиссии 
передача документов и дел осуществляется по акту приема-передачи документов.

В случае прекращения работы комиссии секретарь комиссии формирует документы 
в дела, оформляет для последующей передачи в отдел муниципального архива аппарата 
администрации города Рязани независимо от сроков их хранения.

5. Заседания комиссии считаются правомочными при наличии на заседании не менее 
двух третей членов комиссии.

6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов.


